

Ongevallenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Nationale-Nederlanden, schadeverzekeraar, vergunning: 12000475 (NL)

Product: ING Studentenverzekering (Ongevallen)

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De ING Studentenverzekering bestaat standaard uit een inboedel- en ongevallenverzekering. Je kunt zelf kiezen of je je ook voor aansprakelijkheid verzekert. De ongevallenverzekering keert eenmalig een bedrag uit bij blijvende invaliditeit of overlijden door een ongeval.



Wat is verzekerd?

- ✓ De ongevallenverzekering keert eenmalig een bedrag uit als je letsel oploopt tijdens een ongeval, en daarbij blijvende invaliditeit oploopt of komt te overlijden. Bij overlijden door een ongeval ben je voor € 2.300 verzekerd en bij blijvende invaliditeit door een ongeval maximaal tot € 35.000.

Blijvende invaliditeit

- ✓ Je krijgt eenmalig een bedrag afhankelijk van de mate van invaliditeit. De verzekeraar stelt de mate van invaliditeit vast zodra de toestand van de verzekerde vrijwel niet meer zal verbeteren of verslechteren. In sommige gevallen duurt het daarom langer voordat je de uitkering krijgt. Je krijgt rente over deze periode. De totale uitkering is per ongeval nooit hoger dan € 35.000.

Extra informatie

Bij de bepaling van de mate van invaliditeit kijkt onze medisch adviseur naar welk lichaamsdeel beschadigd is, of je het helemaal niet meer kan gebruiken of nog wel voor een deel en als je het lichaamsdeel nog gedeeltelijk kunt gebruiken, de hoogte van het percentage dat is uitgeschakeld. De medisch adviseur stelt het antwoord op deze vragen vast op basis van algemene objectieve in Nederland gangbare normen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Je bent niet verzekerd als je het ongeval met opzet hebt veroorzaakt. Of als het een gevolg is van misbruik van alcohol of drugs.

Gevaarlijke sporten

- ✗ Je bent niet verzekerd als het ongeval ontstaat tijdens het beoefenen van risicovolle sporten. Risicovolle sporten zijn onder andere: snelheidswedstrijden met motorrijtuigen, springconcoursen met paarden, (toeristisch) alpinisme waarbij gebruik wordt gemaakt van touwen en/of haken, parachutespringen, zeilvliegen, zweefvliegen, ballonvaren en duiken.

Extra informatie

Ook ben je niet verzekerd bij (semi) professionele sportbeoefening.

Gevaarlijke beroepen

- ✗ Je bent niet verzekerd voor ongevallen die gebeuren tijdens bijvoorbeeld werkzaamheden op een booreiland en onder meer ook als circusmedewerker, classificeerder, dak-, riet- of leidekker, duiker, gevelreiniger, sloper, uitbener, slachter of zeevarende.

Tijdelijke invaliditeit

- ✗ Is er geen sprake van blijvende invaliditeit? Dan ontvang je geen uitkering.

Overlijden

- ✓ Als je overlijdt door een ongeval keren wij € 2.300 uit aan de begunstigde, of aan je erfgenamen.

Extra informatie

Als een verzekerde overlijdt moet je ons dit minimaal 48 uur voor de begrafenis of crematie laten weten. Deze verplichting geldt ook voor degene die recht heeft op de uitkering. Deze termijn geldt, omdat sectie dan eventueel nog mogelijk is. Jij en de nabestaanden zijn verplicht om toestemming te geven voor de sectie als wij dat vragen

Uitgebreide dekking

- ✓ Als je door blijvende invaliditeit na het ongeval noodzakelijk een andere studierichting moet kiezen zijn de hierdoor veroorzaakte studiekosten meeverzekerd.

Extra informatie

Als je uitwonend bent is dit maximaal € 5.000 per jaar voor een duur van 5 jaar. Als je thuiswonend bent is dit bedrag maximaal € 3.200 per jaar.

Verzekerde personen

- ✓ Deze verzekering is voor jou, je partner en thuiswonende kinderen van jou en/of je partner.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Kun je door een ongeval een bepaald lichaamsdeel nog maar gedeeltelijk gebruiken? Dan keren we naar verhouding uit.

Extra informatie

Bijvoorbeeld: Na een ongeluk verklaart een arts dat je been voor 10% invalide is. Je uitkering is dan: € 35.000 (maximaal verzekerd bedrag) x 70% (uitkeringspercentage invaliditeit van een been) x 10% (mate van invaliditeit) = € 2.450.

Whiplash

- ! Als je een whiplash hebt, dan ontvang je een uitkering van maximaal € 1.750 (5% van de verzekerde som). Hoe hoog de uitkering precies is, hangt af van de ernst van de aandoening. Onze medisch adviseur stelt dit vast.

Motor- en scooterrijden

- ! Tijdens het besturen van een motor of scooter ben je alleen verzekerd als de cilinderinhoud van je motor of scooter minder is dan 50 cc of als je ouder dan 25 jaar bent.

Allergische reacties

- ! Je bent verzekerd als het ongeval is ontstaan door een besmetting met ziektekiemen of een allergische reactie. Maar alleen als dit een rechtstreeks gevolg is van dat je ongewild in het water of een andere stof valt, of als je dit bewust doet om mens, dier of zaken te redden.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Doe aangifte bij een aanrijding of aanvaring en bij een strafbaar feit of verlies. Meld schade zo snel mogelijk. Geef veranderingen in je gezinssituatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen gaat via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Daarna wordt je verzekering elk jaar automatisch verlengd. Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Je bent verzekerd tot en met de dag waarop je verzekering stopt. Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als je je premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimedrag.

Extra informatie

Als je afgestudeerd bent of geen volledig dagonderwijs meer volgt stopt de verzekering. De verzekering stopt sowieso als je 35 jaar wordt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Direct na het afsluiten kun je de verzekering dagelijks opzeggen via ing.nl/verzekeren of telefonisch via 020 22 888 88.

Versie 5, 26-06-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/ing/ing-studentenverzekering-ongevallen

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl